250,000 Hora 89,33 22.332,50

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND.
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 178.660,00 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

8.1. Em análise técnica e pedagógica, optou-se pela realização do parcelamento da contratação  em itens

distintos, de forma a garantir maior e4ciência operacional, competitividade no processo licitatório e